
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    290    DEL     21/04/2017 

ASSEGNAZIONE  E  CONCESSIONE  CONTRIBUTI  REGIONALI  PER 
ATTIVITÀ  RIVOLTE  ALLA  PROMOZIONE  ED  AL  CONSEGUIMENTO 
DELLE  PARI  OPPORTUNITÀ  ED  AL  CONTRASTO   DELLE 
DISCRIMINAZIONI  E  DELLA  VIOLENZA  DI  GENERE  L.R.  6/2014  - 
ACCERTAMENTO CONTRIBUTO REGIONALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 333 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 290 del 21/04/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la delibera di giunta della regione Emilia Romagna n. 1476 del 19 settembre 
2016, attraverso la quale è stato approvato il “Bando per la concessione di contributi a sostegno di  
progetti  rivolti  alla  promozione  ed  al  conseguimento  delle  pari  opportunità  e  al  contrasto  delle  
discriminazioni e della violenza di genere - annualità 2016 e 2017”;

CONSIDERATO che il servizio Politiche Sociali dell'Ente ha partecipato al suddetto 
bando in qualità di soggetto Capofila di Progetto per i comuni del distretto di Riccione 
(Riccione,  Misano  Adriatico,  Cattolica,  San  Giovanni  in  Marignano,  Montescudo-
Montecolombo,  Coriano,  Morciano  di  Romagna,  San  Clemente,  Gemmano  Mondaino, 
Saludecio,  Montegridolfo,  Montefiore),  presentando  domanda  di  contributo  per  la 
realizzazione del progetto “NOI INSIEME, PER UNA COMUNITÀ LIBERA DALLA 
VIOLENZA”, (trasmesso con Prot. 38093 del 14/10/2016);

POSTO che con delibera di Giunta  della regione Emilia Romagna n. 1988 del 21 
novembre 2016 “Assegnazione e concessione contributi regionali per attività rivolte alla promozione e al  
conseguimento delle pari opportunità e al contrasto delle discriminazioni e della violenza di genere L.R.  
6/2014 Legge  Quadro  per  la  parità  e  contro  la  discriminazione  di  genere”  è  stato concesso  al 
Comune di  Cattolica  un contributo pari  a  € 36.850,00,  finalizzato alla  realizzazione del 
predetto  progetto  “NOI  INSIEME,  PER  UNA  COMUNITÀ  LIBERA  DALLA 
VIOLENZA”;

DATO  ATTO  che  a  seguito  della  presentazione  della  prima  rendicontazione 
attestante lo  stato di  avanzamento del  progetto,  la  regione E. Romagna ha provveduto 
all'erogazione  del  primo  acconto,  pari  ad  €  9.393,76,  del  contributo  destinato  alla 
realizzazione del progetto in parola;

RITENUTO necessario provvedere all'incameramento del contributo;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 333 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 290 del 21/04/2017 Pag. 2 di 3



1) di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) di prendere atto dell'avvenuta erogazione, da parte della regione Emilia Romagna, 
del  primo acconto del  contributo,  di  € 9.393,76,  destinato alla  realizzazione del 
progetto:  “NOI  INSIEME,  PER  UNA  COMUNITÀ  LIBERA  DALLA  
VIOLENZA”,  presentato  dal  Comune  di  Cattolica,  quale  Ente  Capofila  dei 
Comuni del Distretto di Riccione,in risposta al Bando regionale approvato con atto 
di Giunta RER n. 1476/2016;

3) la  somma  di  €  9.393,76  farà  carico  sul  Capitolo  di  entrata  287007  “Contributo  
regionale  per  realizzazione  progetti  in  campo  sociale  (U.  cap.  4950005 – 4950007)”  del 
bilancio 2017, Codice Siope E.2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province  
autonome;

4) di rinviare a successivo atto l'assunzione dell'impegno di spesa dell'importo di €  
9.393,76 a carico del Capitolo 4950005 “Contributi alle fasce deboli (fin. ctr. E. cap.  
287001 - cap. 287007)” del bilancio 2017;

5) di individuare nella persona del Dott. Massimiliano Alessandrini, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Ufficio Politiche Sociali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/04/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 333 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 290 del 21/04/2017 Pag. 3 di 3


